



Juan Oliveira

Ingeniero de Sistemas
Magister Scientiarum en Informática Gerencial
Doctor en Educación

PERFIL

Profesor Universitario con más de 20 años de experiencia en la docencia, investigación y extensión. Profesor de Postgrado. Experiencia en la Gerencia Educativa. Desarrollador de entornos educativos virtuales. Consultor TIC. Gerente de proyectos. Investigador activo (Revistas científicas y Conferencista nacional e internacional). Analista de sistemas. Modelado de Sistemas.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Profesor Universitario (Asociado). **Universidad de Oriente**. Núcleo Monagas | 2004 -

Coordinador Maestría Informática Gerencial. **Universidad de Oriente**. Núcleo Monagas. | 2015 -

Director de la Escuela de Ingeniería y Ciencias Aplicadas. **Universidad de Oriente**. Núcleo Monagas. | 2016 - 2019

Profesor. **Instituto Universitario Politécnico Santiago Mariño**. Maturín. | 2004 - 2015

Director de la Escuela de Ingeniería de Sistemas. **Instituto Universitario Politécnico "Santiago Mariño"**. | 2005 - 2009

Administrador de Red – Soporte de Sistemas – Planificador de Proyectos. **Consultores Occidentales, S.A. (COSA)**. Maturín. | 2001 - 2005

Profesor **IUT Antonio José de Sucre**. Puerto La Cruz. Anzoátegui. | 2001

Profesor **Universidad de Oriente**. Núcleo Anzoátegui. | 2001

Preparador Docente. **Universidad de Oriente**. Núcleo Anzoátegui. | 1999 - 2000

FORMACIÓN

Ingeniero de Sistemas. CIV – 138.447. Universidad de Oriente. Núcleo de Anzoátegui. Venezuela | 1994 - 2000

Magister Scientiarum en Informática Gerencial. Universidad de Oriente. Núcleo de Anzoátegui. Venezuela. | 2006 – 2010

Diplomado en Capacitación Docente. Universidad de Oriente. Núcleo de Anzoátegui. Venezuela | 2006 - 2007

Componente Docente en Educación Interactiva a Distancia. Universidad Fermín Toro. Barquisimeto. Venezuela | 2010 - 2011

Doctor en Educación. Universidad Pedagógica Experimental Libertador. Maturín. Venezuela. | 2010 - 2014

CONTACTO

+58 424 2265115

juanjoseoliveira23@gmail.com

Maturín, Monagas-Venezuela

@juanjoliveira

IDIOMAS

Español 

Inglés 

Portugués 

HABILIDADES

- Comunicación
- Investigación científica y tecnológica
- Liderazgo
- Diseño de contenidos académicos
- Disposición para aprender
- Capacidad analítica
- Pensamiento crítico
- Metódico

SOFTWARE

- Pack Office
- SPSS
- SAS
- MS Project
- SQL Server
- C++
- Enterprise Arquitect